385 Nitrazepam 5 Mg Comprimido Comprimido 1200 R$ 0,2600 R$ 312,00 

386 
Depakene (Marca 
Específica ) 

50 Mg/Ml Solução Oral Frasco 100 Ml 70 R$ 22,2400 R$ 1.556,80 

387 
Etira (Marca 
Específica) 

100 Mg/Ml Solução Oral Fraco 100 Ml 70 R$ 82,0500 R$ 5.743,50 

Valor Total: R$ 7.605.103,32 (sete milhões, seiscentos e cinco mil, cento e três reais e trinta e dois centavos) 

2.2. A marca definida nos itens 47, 115, 151, 306, 372, 386 e 387 não poderão ser substituídos por 

genéricos e similares, por tratar-se de medicamentos de demandas judiciais, devendo ser 

obrigatoriamente das marcas descritas na tabela acima, conforme art.

[...]

“    ó    ”                

9. VALOR DE REFERÊNCIA 

9.1 O orçamento estimativo foi determinado mediante pesquisa de preços efetuada pela Administração 

na forma definida no art. 25, IV do Decreto Municipal 5.728/2022. O valor total estimado da contratação é 

de R$ 7.605.103,32 (sete milhões, seiscentos e cinco mil, cento e três reais e trinta e dois centavos) 

9.2 O orçamento estimativo será utilizado para verificação da disponibilidade orçamentária e como 

parâmetro para fins de aceitabilidade das propostas no certame licitatório. 

Fls. n
o
: 

Proc Adm  103/2025 

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul